Yine tecvîd tilâvetin süsüdür; Kur'ân'ı [hakkıyla] eda edip kırâat eylemenin de ziyetidir. Harflerin taşımış olduğu lâzîmî ve ârîzî sıfatlar bakımından haklarını verip (doğru telaffuz etmektir)."⁸

Abdu's-Semî, *Eşheru'l-Mustalahat fî Fenni'l-Edai ve İlmi'l-Kıraat*, Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1. Baskı. (Beyrut-Lübnan: 1422/2001), 165; Çetin, Abdurrahman, "Lahn", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (2003), 27: 55-56.

⁴ Ali Rıza Sağman, *İlaveli Yeni Sağman Tecvidi* (İstanbul: Ahmed Said Matbaası, 1964), 6.

⁵ Hafeyân, *Eşheru'l-Mustalahat*, 26-27.

⁶ "التجوید ملکہ یقتدر بها علی إعطاء کل حرف حقیها و مستحقها ورد کل حرف لأصله (ای لمخرجه)" (Demirhan Ünlü, *Kur'ân-ı Kerîmin Tecvidi*, Genişletilmiş 2. Baskı, (Ankara: Elif Matbaası, 1975), 38, *el-Virdi'l-Mufîd*'den naklen).

⁷ Çetin, "Tecvîd", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* 40: 253; yine bkz. el-Hafeyân, *Eşheru'l-Mustalahat*, 26-27.

⁸ Cezerî, *et-Temhîd fî İlmi'l-Tecvîd*, thk. Gânim Kaddûrî Hamed, Müessesetu'r-Risâle, 1. Baskı. (Beyrut-Lübnan: 1421/2001) 59; Sa'd, *Mecmûu'l-Mütûn*, 102-103 (27-30. Beytler); yine bkz. Celaleddin Karakılıç, *Tecvid İlmi/Kur'an-ı Kerim Okuma*

El-Hafeyân, *Metn-i Cezeriyye*'de yer alan gerekçelendirmeyi biraz daha detaylandırarak, tecvîd tatbikatının daha hassas noktalarına işaret etmektedir: “(...)

değerlendirmesini yaptığı tecvid kaidelerinin her daim güncel ve dinamik olması gereğine vurgu yapmak; böylece, kıraat alt yapısını mükemmel bir şekilde oluşturarak, Kur'ân okuma ve tilâvetin, dine ve ibadete taalluk eden ulvi bir eylem, ilahi bir sanat olduğu gerçeğini bir kez daha pekiştirmektir.

Sehâvî Kimdir?

Hicri 559/1164 yılında dünyaya gelmiş olduğu Sehâ beldesine nispetle Sehâvî nisbesiyle meşhur olan müellifimizin esas adı, Ebu'l-Hasen 'Ale-muddin Ali b. Muhammed b. Abdussamet olup, on beş yaşından itibaren katılmış olduğu ilim halkalarında, içlerinde eş-Şatibî'nin de bulunduğu pek çok ulemadan ders almıştır. Uzun süre yanında kalmış olduğu Şatibî'nin

¹¹ *El-Kasidetu'l-Hâkânîyye* hakkında bkz. Sa'd, *Mecmûu'l-Mütûn fi'l-Kıraâti ve't-Tecvid*, 9: 14; Tetik, İbrahim, *Tecvid İlmî*, 231-241.

¹² Sa'd, *Mecmûu'l-Mütûn fi'l-Kıraâti ve't-Tecvid*, “Metnu'n-Nûniyye”, 41-45.

¹³ Tayyar Altıkulaç, “Sehâvî” *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (2009), 36: 312.

Hürzü'l-Emanî ve Vecûhü't-Tehânî fi'l-Kırââtî's-Seb'i adlı meşhur kasidesini ezberlemiş, onun yanında kıraat, nahiv ve lügat konularındaki bilgisini ve birikimini de mükemmelleştirmiştir. Hicri 643/1245 yılında vefat eden müellifimiz, aralarında *el-Kasîdetu'n-Nûniyye* adlı risalesinin de bulunduğu pek çok eser¹⁴ bırakmıştır.

b- el-Kasîdetu'n-Nûniyye ve Tecvide Dair Açıklamaları

Kaynakça

- Altıkulaç, Tayyar. “Sehavi, Alemüddin”. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*. 36: 311–313, İstanbul: TDV Yayınları, 2009.
- el-Celâlî, Molla Musa. el-Mebhasu’s-Sâminu Aşer: Fî Kırâati’d-Dâd”, *Mecmûatu’r-Resâil*. İstanbul: Şenyıldız Matbaası, 1430/2009.
- El-Cezerî. *et-Temhîd fi ‘Ilmi’t-Tecvîd*. Thk. Ğânîm Kaddûrî Hamed, Müessesetu’r-Risâle. 1. Baskı. Beyrut-Lübnan: 1421/2001.
- Çetin, Abdurrahman. ‘Tilavet’. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*. 41:155-157. İstanbul: TDV Yayınları, 2012.
- Çetin, Abdurrahman. “Tevvîd”. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*. 40: 253-254, İstanbul: TDV Yayınları, 2011.
- Çetin, Abdurrahman. “Lahn”. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*. 27: 55-56 Ankara: TDV Yayınları, 2003.
- El-Hafeyân, Ahmed Mahmud Abdu’s-Semi. *Eşheru’l-Mustalahat fi Fenni’l-Edai ve Ilmi’l-Kıraat*. Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1. Baskı. Beyrut-Lübnan: 1422/2001.
- Kara, Ömer. *Tecvid/Kur’ân Okuma Kaideleri*. M.Ü. İFAV. Yayınları, 2. Baskı. İstanbul: 2016.
- Karakılıç, Celaleddin. *Tecvid İlmî/Kur’ân-ı Kerim Okuma Kaideleri*. 8. Baskı, Ankara: Kalkan Yayıncılık, 2013.
- Sa’d, Abdülhakim Sa’d. *Mu’cemu’l-Mutûn fi’l-Kıraati ve’t-Tecvîd*.